ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-DT Tam Đường, ngày        tháng       năm 2024

V/v đăng ký nhu cầu kinh phí

nguồn sự nghiệp thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn II (từ năm

2026 đến năm 2030)

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị: Dân tộc; Lao động - Thương binh

và Xã hội; Nội vụ; Kinh tế và Hạ tầng; Tư pháp; Giáo

dục và Đào tạo; Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông; Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - GDTX; Hội

Liên hiệp phụ nữ huyện; Ủy ban MTTQ Việt Nam

huyện; Huyện đoàn; Ban Quản lý rừng phòng hộ; Trung

tâm Y tế.

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021

đến năm 2025;

Căn cứ Công văn số 3936/UBND-TH ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình MTQG

DTTS&MN giai đoạn 2021-2025; đề xuất nội dung, giải pháp giai đoạn

2026-2030.

Để đăng ký nhu cầu kinh phí nguồn sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn II (từ năm 2026 đến năm 2030) với tỉnh, UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung như sau:

1. Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, tổ

chức rà soát các nội dung, đăng ký nhu cầu kinh phí thực hiện Chương trình giai

đoạn II (từ năm 2026 đến năm 2030).

(Có biểu chi tiết kèm theo)

2. Đăng ký nhu cầu kinh phí gửi về UBND huyện (qua Phòng Dân tộc)

trước ngày 22/10/2024 để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền.

2

Lưu ý: Quá thời gian nêu trên, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn nào không gửi đăng ký nhu cầu kinh phí thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

II (từ năm 2026 đến năm 2030) thì coi như không có nhu cầu và chịu trách

nhiệm trước các cấp có thẩm quyền.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-10-17T11:25:13+0700

		2024-10-17T14:05:51+0700

		2024-10-17T14:05:51+0700

		2024-10-17T14:05:51+0700

		2024-10-17T14:05:51+0700